1

                    UBND TX KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ơ

Số: 66/PGDĐT

V/v tăng cường thực hiện nếp sống văn

minh trong việc cưới, việc tang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thị xã Kỳ Anh, ngày  09 tháng 4 năm 2020

             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS

trong toàn thị xã.

Thực hiện Công văn số 291/SVHTTDL-NSVH&GĐ ngày 17/3/2020 của Sở

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công văn số 447/SGDĐT-VP của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc

tang, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường học trực thuộc trên địa bàn

một số nội dung sau:

1. Thường xuyên quán triệt các quy định của Trung ương và của tỉnh về thực

hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang đến cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức và học sinh, cụ thể: Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 12/01/1998 của Bộ

Chính trị (khoá VIII) về việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc

tang, lễ hội; Quyết định số 308/2005/QĐ-TTG ngày 25/11/2005 của Thủ tướng

Chính phủ về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; Kết

lu n số 51-K /TW ngày 22/07/2009 của Bộ Chính trị (khóa X) về việc tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 12/01/1998 của Bộ Chính trị (khoá VIII); Chỉ

thị số 21-CT/TW ngày 21/12/2012 của Ban Bí thư (khoá XI) về đ y mạnh thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí; Thông tư 04/2011/TT-BVHTTDL ngày 21/01/2011

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về việc thực hiện nếp sống văn

minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 20/3/2012 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đ y mạnh thực hiện nếp sống văn minh trong

việc cưới, tang, lễ hội; Quyết định số 31/2012/QĐ-UBND, ngày 09/7/2012 của

UBND tỉnh, Quyết định số 23/2019/QĐ-UBND ngày 07/5/2019 sửa đổi, bổ sung

một số nội dung của Quyết định số 31/2012/QĐ-UBND ngày 06/7/2012 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy chế về thực hiện nếp sống văn minh

trong việc cưới, việc tang, lễ hội và tổ chức kỷ niệm ngày truyền thống, đón nh n

danh hiệu thi đua trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đến cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp

nhân dân.

2. Quán triệt cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức chấp hành kỷ cương,

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, tránh phô trương, hình thức trong các hoạt

động cưới, tang; có các hình thức nhắc nhở, phê bình đối với cán bộ, đảng viên

không gương mẫu thực hiện, xem đây là một tiêu chí trong xếp loại cán bộ, đảng

viên cuối năm.

3. Tăng cường giám sát, kiểm tra phát hiện và có các hình thức xử lý các vi

phạm trong việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang.

4. Định kỳ ngày 15/11 hàng năm, báo cáo kết quả thực hiện nếp sống văn

minh trong việc cưới, việc tang về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ email:

thachtrunghuongtxka@gmail.com để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

2

Yêu cầu các trường học tổ chức triển khai, thực hiện nghiêm túc các nội

dung nêu trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở  Giáo dục và Đào tạo (b/c);

-  ãnh đạo và Chuyên viên phòng;

-  ưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

		2020-04-09T15:14:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!